
Prc'e tura ge 

PACAJUS ,MPO 
ANÁLISE DAS AMOSTRAS APRESENTADAS 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.23.01- PERP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS DAS CÂMERAS E EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUS/CE. 

Em conformidade com o Edital da licitação em apreço de forma inconteste, foi solicitado pela 
Comissão de Licitação que a empresa classificada em primeiro lugar apresentasse a amostra 
referente aos produtos cuja especificação técnica está descrita no anexo I — Termo de 
Referência. 

Não se atendo apenas a mera descrição documental, que em determinadas situações podem 
se tornar abstratas, buscou-se aferir a qualidade dos itens por meio de amostra apresentada 
pela empresa a seguir descrita, sendo que após inspeção, constatou-se o seguinte: 

Nas amostras apresentadas pela empresa MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA, CNPJ N2

26,323.440/0001-73, no dia 23/11/2023 conforme solicitado no item 17.9.1 do Edital, os Lotes 

atenderam aos requisitos estabelecidos. Ainda assim, apresentamos abaixo, através das especificações 

que são compostos pelos seguintes Lotes: 

LOTE DESCRIÇÃO UND. QUANTIDADE 
APRESENTOU 

AMOSTRAS 

1 
CONTROLE REMOTO 
PARA CENTRAL DE 
ALARME 

UNID 156 SIM 

2 

DISCO RIGIDO 2TB - 
ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: - INTERFACE: 
SATA 6 Gb/s - TAXA DE 
TRASNFERÊNCIA 
SUPORTADO SATA: 6.0/ 
3.0/1.5 Gb/s -TAXA DE 
TRANSFERÊNCIA 
SUSTENTADA OD: 220MB/s 
- CACHE: 256 MB - BYTES 
POR SETOR: 4096 - 
CAPACIDADE 2 TB. 

UNID 44 

SIM 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

E FINANÇAS 
PACAJUS 

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 
CNPJ N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail : see.seafi@pacajus.ce.gov.br 



ogo 

Prefe,tura de 

PACAJUS 
SENSOR DE DETEC MIC SIM 
INFRA, ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: FUNÇÃO PET 
IMUNE A ANIMAIS ATÉ 
20Kg, 3 NÍVEIS DE 
SENSIBILIDADE. 

3 SOFTWARE COM FUNÇÃO 
PET. CONTADOR DE UNID 860 
PULSO. COMPENSAÇÃO 
DE TEMPERATURA. 
DETECÇÃO DE SINAL 
MICROCONTROLADO. 
COBERTURA DE 12m E 
ÂNGULO DE 90°. 
SERVIÇO DE TROCA CENTRAL DE SIM 
ALARME CONVENCIONAL, 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA 
ATÉ 8 ZONAS, DISCADORA GSM E 
TECLADO DE PROGRAMAÇÃO 
INTEGRADO. DISCA PARA 4 
TELEFONES. CENTRAL COM 8 
ZONAS (8 ZONAS SEM FIO E 8 
ZONAS COM FIO). DESABILITA ZONA 
COM FIO VIA TECLADO. APAGA 
SENSORES E CONTROLES 
SEPARADAMENTE, PROTEÇÃO 
CONTRA CURTO DE BATERIA. 

4 PÂNICO POR CONTROLE REMOTO. UNID 44 
ARMA/DESARMA VIA SMS. AUTO-
ALARME POR FALTA DE 
MOVIMENTO. REARME AUTOMÁTICO 
PÓS DESARME. INDICA BATERIA 
BAIXA DE SENSORES, CONTROLES 
REMOTO E FALTA DE AC. FUNÇÃO 
INIBIR ZONAS (BYPASS). FUNÇÃO 
BOOTIOADER, SAÍDA AUXILIAR CH-
CH (ACIONADO VIA SMS OU POR 
CONTROLE REMOTO). MODO 
DIVIDIDO PELO CONTROLE 
REMOTO. FUNÇÃO LINK INSTALLER, 
COM PECÁ INCLUSA, 
SERVIÇO DE TROCA DE CABO SIM 
COAXIAL, ESPECIFICAÇÕES 
MiNIMAS: 4mm BIP 2x26 DUPLA 
BLINDAGEM HD PEÇA COM 100 
METROS. ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS: - CONDUTOR CENTRAL: 
FIOS FLEXÍVEIS DE COBRE NU 7x0. 
144mm DIELETRICO: POLIETILENO 
EXPANSÃO A GAS - BLINDAGEM: 

5 TRANCA DE FIOS DE LIGA/COBRE UNID 244 
NU - MALHA: 80% / DUPLA 
BLINDAGEM (FITA MALHA) - CAPA 
EXTERNA: PVC 75° C CLASSE CM 
BRANCO - IMPEDANCIA: 
750RESISTENCIA ELETRICA DO 
CONDUTOR: 1550/km - BIPOLAR 
FLEXÍVEL: COBRE NU 26 OU 24 AWG 
ISOLADOS COM POLIETILENO, COM 
PECA INCLUSA 

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO I% PA, - 

E FINANÇAS 

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 

CNP) N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



6 

7 

8 

SERVIÇO DE TROCA DE 
CABO DE ALARME, 
ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: 2 PARES 4X40 
BRANCO PEÇA COM 100 
METROS - CONDUTOR 
INTERNO: FIO DE COBRE 
NU, ELETROLITICO, MOLE 
ISOLAÇÃO INTERNA: 
POLIETILENO DE BAIXA 
DENSIDADE MULTICOLOR 
ISOLAÇÃO EXTERNA: PVC 
70° ANTI-CHAMA, BRANCO 
EMBALAGEM: CAIXA COM 
100mts, COM PEÇA 
INCLUSA 
SERVIÇO DE TROCA DE 
CAIXA SOBREPOR CFTV, 
ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: QUADRADA 
BRANCA 8,5x8,5x4,5cm - 
CAIXA QUADRADA PARA 
ACABAMENTO DE 
INSTALAÇÕES CFTV E 
ALARME, COM PEÇA 
INCLUSA 
SERVIÇO DE TROCA DE 
CÂMARA BULLET, 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
720p 4X1 IR 20M 2,8mm 
CARACTERÍSTICAS: 
RESOLUÇÃO: 1280 X720p; 
TECNOLOGIA: 4 EM 1 - HDTVI 
AHD / HDCVI / CVBS; CASE: 

PLÁSTICO. ESPECIFIDAÇÕES 
TÉCNICAS: SENSOR DE 
IMAGEM: SENSOR DA 
IMAGEM DE 1MP CMOS; 
SISTEMA DE SINAL: PAL / 
NTSC; MIN. ILUMINAÇÃO: 0,1 
LUX @ (F1.2, AGC ON), O LUX 
COM IR; TEMPO DO 
OBTURADOR: 1/25 (1/30)s 
PARA 1 / 50.000s; LENTE: 2,8 
mm; CAMPO DE VISÃO 
HORIZONTAL: 92°, 
MONTAGEM DE LENTE: M12; 
FAIXA DE AJUSTE: PAN: 0° A 
360°, INCLINACÃO: 0°A 180°, 

AE°V,Vitit 

4~k 
PACAJUS 

UNID 

UNID 

UNIDADE 

SIM 

88 

SIM 

312 

SIM 

312 

çç-

SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO kj-.11 1::MNÇNMS 

E FINANÇAS

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 
CNN N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



9 

10 

11 

12 

ROTAÇÃO: 
NOITE: FIL 
COM DETE 
MAGNÉTIC 
VIDEO HD: 
ANALÓGIC 
SINCRONI 
RELAÇÃO 
dB, COM P 

SERVIÇO 
CONECTO 
MACHO C 
PEÇA INC 
SERVIÇO 
CONECTO 
MACHO C 
PEÇA INC 
SERVIÇO D 
MULTI HD, 
MÍNIMAS: - 
CARACTE 
COMPATIV 
TECNOLO 
AHD ANAL 
IPVISUALI 
GRAVAÇÃ 
CANAIS EM 
720p SAID 
HDMI E BN 
COM REDE 
DE ADAPT 
COMPATIBI 
ONVIF; SU 
RIGIDO DE 
DE AUDIO 
NVR: TRAN 
OS CANAIS 
ADICIONA 
DVR, COM 
SERVIÇO 
FONTE 12 
ESPECIFI 
MÍNIMAS: 
ESTABILI 
PROTEÇÃ 
CURTO E 
MATERIA 
INSTALA 

A 3600; DIA E 
-ODE CORTE IR 
TOR 
, SAIDA DE 
SAíDA 
HD; 
ÇÃO INTERNA; 
/ N: MAIS DE 62 
A INCLUSA 

E TROCA DE 
t PLUG BNC 
M BORNE, COM 
JSA 
E TROCA DE 
t PLUG P4 
M BORNE, COM 
JSA 
TROCA DVR 

SPECIFICAÇÕES 
8 CANAIS 1080p - 
TICAS: 

L COM 5 
S: HDCVI HDTVI 
ICA 

ÇÃO EM 1080p 
DE TODOS OS 
080p LITE OU 
DE VÍDEO VGA, 
COMPATIVEL 
WI-FI ATRAVÉS 
OR USB 

IDADE COM 
RTA 1 DISCO 
TE 10TB EDIÇÃO 
VÍDEO MODO 
FORMA TODOS 
NC IP: 
MERAS IP AO 

EÇA INCLUSA 
E TROCA 

ÇÕES 
DA GRADEADA 
DA COM 
CONTRA 

OBRECARGA. 
TILIZADO EM 

ODE 

4 
051,. 

fjrCtC.:ur3 

PACA3US 

SECRETA A DE 
ADMINISTR'ÇÃO 

E FINA ÇAS 

UNIDADE 

UNIDADE 

UNIDADE 

UNIDADE 

1328 

664 

44 

44 

SIM 

SIM 

SIM 

SIM 

r°-4-=4; 

PACAiUS 
RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 

CNPJ N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



0 

13 

SEGURANÇA, ALARMES E 
ENTRE OUTROS, COM 
PEÇA INCLUSA. 

SERVIÇO DE TROCA 
SIRENE 12V COM 120db, 
ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: COR: PRETA: 
POTÊNCIA SONORA: 120db 
VOLTAGEM DC 10 A 15V 
CORRENTE: 200mA 
TOQUE: 1 TOM, COM PEÇA 
INCLUSA 

Frefr_, tura Ce 

PACAJUS 

UNIDADE 44 

'0E t 

, 

o 
p na 

' 
`J'-3k.fc=t

Após a apresentação e detalhamento das amostras em questão, exposto, concluiu-se que as 
mesmas cumprem as exigências contidas no Termo de Referência do referido Edital. 
Considerando que a avaliação, embora seja feita a análise individual de cada item, se dá em 
relação aos lotes como um todo, porque a contratação é por lote, consideram-se as amostras 
apresentadas como APROVADAS. 
Conforme o que já fora apresentado, e sabendo que o edital é uma norma a ser cumprida, com 
todas as suas peculiaridades, esta Secretaria de Administração e Finanças recomenda a 
aceitação das amostras apresentadas pela empresa MARIA EDUARDA CARVALHO DE 
LIMA, CNPJ N° 26,323.440/0001-73. 

Salienta-se ainda, que é dever do município zelar pelo orçamento público, agindo dentro dos princípios 
da Administração Pública tais como: Legalidade, lsonomia e Eficiência. Esta gestão busca adquirir 
produtos e/ou serviços pagando com o menor preço, porém com a qualidade merecida dos munícipes e 
exigida no edital. 

Russas-CE, 24 de novembro de 2023. 

ANTONIO JO LSON MIRANDA DE LIMA 
SECRETÁRIO DE A MINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEAFI 

Responsável pela análise 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

E FINANÇAS 

Fkofetura de 

PACAJUS 
NOW C.encusurs 

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 

CNP.] N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



PACAJUS 

ITEM 01 

SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO CPI PACASUS 

E FINANÇAS 

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 

CNP.' N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



ITEM 02 

11" 

111.41111—

Ff tura cie 

PACKIUS 

7 0  E I_ 

.0 
) -7' - 

P ÉlS;tn a  'a 

\ 3 ) 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

E FINANÇAS 

Pr e E r d 

PACAJUS
RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUSJCE 

CNPJ N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



Prf_-'c, lura Ce 

PACAJUS _ 

ITEM 03 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

E FINANÇAS 
PACKSUS 
In,  Now Te,,,pe Canciuntas 

RUA GUARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 

CNPJ N° 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 
www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



PACAJUS 

ITEM 04 

OE LI 

O 
PáW a

2' / 

SECRETARIA DE jes, _ 
ADMINISTRAÇÃO Vrf PACAÁJS 

E FINANÇAS 

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 
CNPJ N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

E FINANÇAS 

Pretrntura 

PACAJUS 

ITEM 05 

r")‘' 

Prefeiura 

PACA3US 
RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 

CNPJ N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 
www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafiepacajus.ce.gov.br 



PretNura de 

PACAJUS 
urn Nnvc,

ABO ESPECIAL 
PARA ~RANÇA £1-6TRANICA 

ITEM 06 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

E FINANÇAS 
PAãSus 

Now empo Je Lonçus:), 

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 

CNPJ N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 
www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



— 

ITEM 07 

74' 

Prefedura ae 

PACAJUS 
rr -rine riF 

.0- -ARMES 

CIIM organizadora 
de cabos 18T 

Caiao oradec eS 193" 

Fone . 45(35)34713550
E•nuel: 

etematoRansvssonz 
~0"W~ 71110 15 5 316 

e 

z<SE 

7(-c?' 
‘,0 pAilna -0 1 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO %...1 13 9, 

E FINANÇAS 

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 
CNPJ N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



Prefedura de 

PACMUS 
um Nzwr, r€,mpo 

ITEM 08 

6 u E 
-0,1 \ 

7,75-3
ael 

O _ 
páa,,,e3 ,2) 

",.„u3VCS 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

E FINANÇAS 

Prefe,:ur efe 
PACA-JUS 

,3e Lunt:unas 

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 

CNPJ N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



1194' 

Prefuluta 

PA US 

ITEM 09 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS 

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 

CNPJ N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



- 

Fretelura oc 

PACMUS 
Urr, cip 

- 

- 

ITEM 10 

o DE Ur, 

p - í'Ar\a 

OVc1 

()r 
SECRETARIA DE  

ADMINISTRAÇÃO PACA3US 
E FINANÇAS 

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 
CNPJ N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



Pín'uJura 

PACAJUS 

ITEM 11 

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO 

E FINANÇAS 
PACA:MS 

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 

CNPJ N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 
www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



ITEM 12 

Prefelura tle 

PACAJUS 
Ur Ncr,zi 'T- rnoz) PconqJssra,, 

()r 
SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS 

PAPC)CiUS 
Nicwo Ton-ou Unqunt.as 

RUA GUARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 
CNPJ N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 



Prefetura cio 

PACAJUS 

ITEM 13 

CET/c/),

o 1 

O 
— 

p 1-1 a 
‘s,

3 vcS, 

SECRETARIA DE fo" 

ADMINISTRAÇÃO ik) PACAJUS 
E FINANÇAS 

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE 

CNPJ N2 07.384.407/0001-09, CONTATO: (85) 99234-4763 

www.pacajus.ce.gov.br e-mail : sec.seafi@pacajus.ce.gov.br 


